
3
اتهامات نمایندگان مصداق افترا و هتک حرمت است

حسین فریدون در پاسخ به تذکر تعدادی از نمایندگان مجلس درمورد پرونده اقتصادی اش این اتهامات را رد کرد و خواستار رسیدگی به آن از سوی هیئت رسیدگی به رفتتار نمایندگان شد. 
فریدون در نامه ای به رئیس مجلس نوشت: احتراماً با عنایت به قرائت تذکر تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسامی به ریاست محترم جمهوری در جلسه علنی مورخ 15 /10 /1395، 
متضمن ایراد نسبت‌های ناروا به اینجانب مبنی بر فساد اقتصادی، ضمن تکذیب کلیه موارد مندرج در نامه رسیده و رد کلیه اتهامات انتسابی که از مصادیق افترا و هتک حرمت موضوع ماده 
697 قانون مجازات اسلامی به‌شمار آمده و از دایره شمول اصل 86 قانون اساسی و ماده 77 قانون آئین‌نامه داخلی مجلس مبنی بر مصونیت نمایندگی، خارج بوده و با اصول 22 و 37 مبنی بر 

حاکمیت اصل برائت و مصون بودن حیثیت اشخاص از تعرض، منافات دارد. وی افزود: خواهشمند است دستور فرمائید مطابق ماده 78 قانون آئین‌نامه داخل مجلس شورای اسلامی، مفاد 
نامه در اولین فرصت در اولین جلسه علنی قرائت و موضوع جهت رسیدگی به هیأت ماده )1( قانون نظارت بر رفتار نمایندگان مصوب 1391/1/15، ارجاع گردد.

فرد دوتابعیتی در دولت نداریم
جمشید انصاری رییس سازمان اداری و 
استخدامی کشور در پاسخ به تذکر حاجی 
دلیگانی نماینده شاهین شهر اظهار داشت 
که وجود افراد دو تابعیتی در دولت واقعیت 
نداشته و چنین فردی در دولت وجود ندارد. 
رنجبرزاده عضو هیات رییسه مجلس 

در پایان جلسه علنی امروز مجلس ابراز کرد: جمشید انصاری رییس 
سازمان اداری و استخدامی کشور در پی تذکر حاجی دلیگانی که در جلسه 
95.08.25 قرائت شد مبنی بر وجود افراد دو تابعیتی در حوزه مسئولان 
و مدیران ارشد کشور اظهار کردند که مطالب مطروحه درخصوص افراد 
دو تابعیتی در دولت واقعیت نداشته و چنین فردی در دولت وجود ندارد. 
گفتنی است طبق ماده 95 قانون مدیریت واگذاری مسئولیت به افراد دو 

تابعیتی منع قانونی دارد.

طرح‌های بسیج برای رفع معضلات اقتصادی
سردار غلامحسین غیب پرور رئیس 
سازمان بسیج با اشاره به پیشرفت‌های 
کشور در حوزه‌های هسته ای و دفاعی، 
گفت: زمانی گلوله ساده به ما نمی‌فروختند 
اما امروز صنعت موشکی کشور زبانزد 
است چون خودمان را باور کردیم. وی 

ادامه داد: واردات بی حساب و کتاب را چطور می‌شود توجیه کرد در 
حالیکه دشمنی دشمن به اندازه یک اپسیلون هم کم نشده و امریکا روز 
به روز دشمنی خود را با ما آشکارتر می‌کند. غیب‌پرور خاطرنشان کرد: 
رسما اعلام می‌کنم رویکرد بسیج، همکاری و کمک به دولت است و 
هرجا دولت اعلام کند بسیج آماده قیام و کمک است. وی تصریح کرد: 
بسیج در بخش اقتصاد دارای حرف و ایده است و طرح‌هایی برای رفع 

معضلات اقتصادی دارد.

بحث تاخیر در اجرای اعدام مطرح نیست
دادستان کل کشور گفت که موضوع 
تاخیر در اجرای حکم اعدام بابک زنجانی 
مطرح نیست. حجت‌الاسلام و المسلیمن 
محمدجعفر منتظری در حاشیه تجدید 
میثاق مسئولان عالی دستگاه قضایی با 
آرمان‌های امام راحل در جمع خبرنگاران 

در پاسخ به سئوالی درباره اینکه حکم پرونده احمد منتظری قطعی 
شده یا خیر؟ گفت: حکم پرونده در آینده اعلام خواهد شد. وی در پاسخ 
به سئوالی در مورد اینکه آیا پیدا شدن متهم جدیدی در پرونده بابک 
زنجانی در اجرای حکم اعدام او تاخیری ایجاد خواهد کرد؟ گفت: 
فعا به دنبال این هستند که بتوانند هرچه زودتر اموال بیت المال 
 و اموال مردم را به آنها برگرداند و بحث تاخیر در اجرای حکم اعدام 

مطرح نیست.

حمایت دولت و اتاق 
بازرگانی از اسنپ و تپسی

روز گذشته خبری از سوی رئیس اتحادیه صنف 
فناوران یارانه تهران در شبکه های اجتماعی 
مبنی موافقت این اتحادیه و همچنین موافقت 
اتاق بازرگانی ایران با تعطیلی دو شرکت اسنپ و 
تپسی منتشر شد و گمانه زنی برای جلوگیری از 
فعالیت این دو کسب و کار اینترنتی قوت گرفت 
اما افشین کلاهی - نایب رئیس کمیسیون کسب 
و کارهای نوین و دانش بنیان اتاق ایران - با 
تکذیب این خبر که اتاق بازرگانی ایران با تعطیلی 
این واحدها موافقت کرده است، به ایسنا، گفت: 
اتاق بازرگانی از صدر تا ذیل اعم از کمیسیون 
کسب و کارهای نوین، هیات رئیسه و رئیس 
اتاق به شدت از کسب و کارهای نو حمایت می 
کنند و مطمئنا این کسب و کارها جایگاه خود را 
خواهند داشت و هیچ نامه ای هم از طرف اتاق 
بازرگانی مبنی بر تعطیلی این شرکت ها وجود 

نداشته است.
وی با بیان اینکه نه تنها کمیسیون کسب و 
کارهای نوین بلکه مجموعه اتاق بازرگانی با 
جدیت از کسب و کارهای جدید و دانش بنیان 
حمایت خواهد کرد، ادامه داد: ما با وضع 
هر گونه مقررات جدید در این زمینه مخالف 
گر هم قرار باشد مقررات جدیدی  هستیم، ا
برای فعالیت این شرکت ها گذاشته شود حتما 
باید به صورت کاربردی و حداقلی باشد ضمن 
آنکه در همین مقرارت فعلی شرکت های جدید 
و دانش بنیان می توانند کار کنند و به فعالیت 

شان ادامه دهند.
نایب رئیس کمیسیون کسب و کارهای نوین 
و دانش بنیان اتاق ایران درباره نتایج و تبعات 
تعطیل شدن شرکت های دانش بنیان عنوان 
گر این واحد ها تعطیل شوند تبعات بسیار  کرد: ا
جدی دارد و جوانانی را ناامید می کند که به 
دنبال کسب و کارهای جدید هستند. یعنی از 
یک طرف شعار اقتصاد دانش بنیان می دهیم 
و از یک طرف وقتی این شرکت های دانش 
بنیان رشد می کنند و وارد بازار می شوند می 
 خواهیم جلوشان را بگیریم که کاملا نقض قرض 

است.
کلاهی تصریح کرد: معمولا کسانی که می 
خواهد از فعالیت کسب و کارهای دانش بنیان 
و جدید جلوگیری کنند می گویند که این ها باید 
مجوز بگیرند. منظور از این جمله این است  که 
باید بیایند از ما مجوز بگیرند. بعضی ها می 
خواهد از طریق این مجوز دادن های برای 
خودشان درآمد کسب کنند یا فکر می کنند می 
توانند به این شکل روی این کسب و کارهای 

جدید نظارت کنند.
همچنین وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره 
فعالیت تاکسی های اینترنتی در سطح شهر تهران 
گفت که دولت از راه اندازی این گونه کسب و کارها 

حمایت می‌کند.
محمود واعظی در گفت‌وگو با ایسنا درباره فعالیت 
تاکسی‌های اینترنتی در سطح تهران اظهار کرد: 
جامعه باید بپذیرد که زمانی که مردم می‌توانند در 
حجم وسیع از خدمات الکترونیکی استفاده کنند 
مسئله تاکسی‌های اینترنتی نیز شامل این خدمات 

می‌شوند.
وی خاطر نشان کرد: ممکن است برخی بخواهند 
در موانعی این فعالیت شرکت‌ها داشته باشند اما ما 
به عنوان وزارت ارتباطات و دولت از راه اندازی این 

کسب و کارها حمایت می‌کنیم.

صراط نیوز نوشت: آیا دولت باید از ورود تیم ملی کشتی آمریکا به کشور جلوگیری کند؟
راه ندادن آمریکایی ها، یک پاسخ عملی قاطع به دولت آمریکا خواهد بود. برخی نگران وجهه ایران در صورت راه ندادن آمریکایی ها 

هستند که باید گفت جو عمومی در میان ملت ها و حتی دولت های دنیا به ویژه در غرب علیه تصمیم ترامپ است و چنین مقابله به مثلی 
نمی تواند افکار عمومی را علیه ایران کند.

 خبرآنلاین نوشت: گفت‌وگوی ملی؛ راهی برای پشت سر گذاشتن تندروی‌ها
طرح گفت‌وگوی ملی از سوی عقلای هر دو جناح سیاسی می تواند راهی باشد برای پایان دادن به اختلافات و تخریب دو جریان سیاسی 

کشور علیه یکدیگر و حرکت به سمت جایگزینی اعتدال گرایی به جای تندروی.

 عصرایران نوشت: هاشمی چگونه اصلاح طلب شد
هرچه هاشمی از اصول‌گرایان فاصله می‌گرفت به اصلاح طلبان نزدیک تر می‌شد. کار به جایی رسید که هاشمی رسما به عنوان یکی از 

رهبران جریان اصلاحات معرفی شد.

 الف نوشت: آیا مردم ما هنوز انقلابی اند؟
مردم ما انقلابی اند؟ پاسخ به این سوال را باید در دهه فجر یافت؟ مثلا اگر شهر زینت انقلاب 57 پیدا کند یعنی شهر انقلابی است؟ اگر 

رسانه ها از انقلاب بگویند یعنی افکار عمومی انقلابی فکر می کند؟ شرکت در راهپیمایی 22 بهمن ملاک است؟

عکس روزسایت نگار

رهبر انقلاب بر سر 
آرامگاه بنیانگذار 
جمهوری اسلامی 
و رئیس فقید مجمع 
تشخیص مصلحت نظام 
حضور یافتند.

خبرنامه
چهارشنبه 13 بهمن ماه 1395

لغو ویزا کار تازه‌کارهای سیاست است
اکثر بندهای برجام اجرا شده است

حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی روز چهارشنبه در مراسم روز ملی 
فناوری فضایی و پس از رونمایی از ماهواره های ناهید ١ ، پیام امیرکبیر و سامانه 
انتقال مداری سامان ١ اظهارداشت: اینکه فقط متکی به خرید از خارج باشیم 
و یا تجربه دنیا را کنار بگذاریم؛ هر دو غلط است باید از توان بومی، دانشمندان 
خود و تجارب جهانی به طور توام ، استفاده کنیم. روحانی در این مراسم که با 
شعار »فناوری فضایی، اقتصاد مقاومتی، آینده‌ای توانمند« در سالن اجلاس 
سران برگزار شد، ضمن تبریک ایام گرامیداشت سی و هشتمین فجر انقلاب 
اسلامی، گفت: این ایام برای ملت بزرگ ایران بسیار شکوهمند و مبارک است.
روحانی با اشاره به اینکه در دوران مبارزات نهضت اسلامی و انقلاب اسلامی، 
عده‌ای به دنبال مبارزه مسلحانه بوده و تصور می‌کردند که باید با جنگ مسلحانه 
انقلاب را پیش ببریم، گفت: نظر امام)ره( درست برعکس بود که البته درست 
می‌اندیشید و عمل می‌کرد. امام)ره( از ابتدا بر این عقیده بود که باید مردم را 
بیدار کنیم و ملت در صحنه حضور داشته باشند چرا که هیچ قدرتی در برابر 
اراده مردم توان پیروزی را نداشته و این قدرت مردم است که در برابر استبداد 
داخلی و استعمار خارجی به پیروزی می‌رسد. رییس‌ جمهوری ادامه داد: امام 
نه تنها یک مرجع مورد اعتماد مردم و شخصیتی اندیشمند بود، بلکه فردی 

بسیار نکته‌سنج، تحلیل‌گر و با سیاست بود که دنیا را به خوبی می‌شناخت.
روحانی تصریح کرد: تنها فتوای امام)ره( نبود که انقلاب ما را به پیروزی رساند، 
بلکه نظریات امام)ره( پیرامون انقلاب هم کمک شایانی به این حرکت مردمی 
کرد و در حقیقت امام)ره( یک انقلاب مردمی و فرهنگی را تنظیم و راهبری کرد 
و  ثابت نمود زمانی که یک ملت به صحنه بیاید می‌تواند همه حتی نیروی مسلح 
را نیز جذب کند و این باعث شد که انقلاب با کمترین خونریزی به پیروزی برسد.
رییس‌ جمهوری خاطرنشان کرد: اگر بنا بود، انقلاب با جنگ مسلحانه پیش 
برود، مشخص نبود، چه تعداد انسان در این بین کشته می‌شدند. آنچه باعث 
شد که مزدوران داخلی و خارجی نتوانند برای آینده ایران تصمیم بگیرند، 

یکپارچگی ملت ایران بود.

زمان جداسازی افکار ملت‌ها گذشته است
رییس‌ جمهوری با بیان اینکه امروز علم و دانش سرعت بیشتری پیدا کرده و 
روز جداسازی افکار ملت‌ها از هم نیست، گفت: اینکه رییس جمهور کشوری، 
تصور کند، اگر ویزای کشورش را برای مردم چند کشور ممنوع کند، می‌تواند 
میان انسان‌ها فاصله بیندازد، اشتباه است البته از کسانی که به تازگی به وارد 
عالم سیاست شده‌اند بیش از این انتظار نمی‌رود و تا خود و اطرافیانش بخواهند 
این مسایل را درک کنند، زمان زیادی طول می‌کشد و خسارات زیادی به مردم 

کشور خود و سایر ملت‌های جهان وارد خواهد کرد.
روحانی اظهار داشت: دولتمردان و مسئولان آمریکا سال‌ها شعار می‌دادند 
که ما با دولت ایران مخالف هستیم، اما دوست مردم این کشوریم، اما امروز 
به وضوح پرده از این دو رویی، برداشته شده و کسانی که شعارشان در دنیا، 
عدم تبعیض است، دست به این اقدام غلط که اساس آن برمبنای تبعیض 
انسان‌ها و زیرپا گذاشتن حقوق آنهاست، می‌زنند. رییس‌ جمهوری با بیان اینکه 
آمریکایی‌ها، همواره بر اینکه به تعهدات خود پایبند هستند، شعار می‌دهند، 

گفت: اما امروز آنها تمام اصول و تعهدات بین‌المللی را زیرپا گذاشته‌اند.
روحانی با اشاره به اینکه دنیای امروز، دنیای ارتباطات و پیوند افکار است، 
گفت: امروز دیگر دورانی که بخواهیم از دیوار برای فاصله میان ملت‌ها استفاده 

کنیم، سپری شده است.

 عده‌ای معتقد بودند که ما نمی‌توانیم 
در برابر قدرت‌های جهانی مذاکره کرده و پیروز شویم

رییس‌ جمهوری خاطر نشان کرد: ما در شرایطی قرار داریم که باید به خوبی 
پیام خود را به مردم جهان برسانیم، ملت ایران در طول سال‌های گذشته با 
تلاش، ایثار و فداکاری، در دنیای سیاست، توانست قدرت ایران و ملت ایران 
را به نمایش گذارد. روحانی تأکید کرد: مردم ایران در دوران انقلاب توانمندی 
یک ملت برای قیام، در دوران دفاع هشت ساله، توانمندی دفاعی و در دوران 
تحریم استقامت یک ملت را به نمایش گذاشتد و لازم بود، قدرت مذاکرات، 

سیاسی خود را هم به جهان نشان دهند.
رییس‌ جمهوری با بیان اینکه عده‌ای معتقد بودند که ما نمی‌توانیم در برابر 
قدرت‌های جهانی مذاکره کرده و پیروز شویم، گفت: این در حالی بود که 
اصول و زبان مذاکره و فشارهای تبلیغاتی و نفوذ در سازمان‌های بین‌المللی 
در اختیار قدرت‌های بزرگ بود، اما ما از روز اول معتقد بودیم که ایران، توان، 
قدرت، منطق، دانش و هنر را دارد که در یک مذاکرات پیچیده، علمی، فنی، 
سیاسی و حقوقی بتواند در برابر قدرت‌های جهان استدلال و گفتگو کرده و به 
قراردادی برسد که به خوبی منافع و خط قرمزهای کشور را حفظ کند. روحانی 
اظهار داشت: ما در یک مذاکره بزرگ بهترین افراد را به این صحنه فرستادیم 
که هم‌آوردهای قوی و با تجربه‌ای بودند و توانستند با حمایت مردم در این 
مذاکرات حضور پیدا کنند. رییس‌ جمهوری تأکید کرد: رهبر معظم انقلاب به 
لحاظ جایگاه بلندشان در کشور، از ابتدا مذاکرات و مذاکره‌کنندگان را مورد 

حمایت قرار داده و آنها را هدایت کردند و با حمایت ملت، هدایت‌های رهبری 
و لطف خدا توانستیم به پیروزی برسیم.

 حل مشکلات منطقه پای میز مذاکره 
یعنی بهره‌گیری از پیام برجام

رییس شورای عالی امنیت ملی افزود: امروز برجام و مذاکرات هسته‌ای پایان 
یافته و یکسال از اجرای آن گذشته و اکثر بندهای آن اجرا شده است و اجرای 
برخی از بندها نیز با مشکلاتی مسیر خود را پیش می‌برد اما مهم‌تر از مذاکرات 
هسته‌ای و برجام، پیام برجام و فرصتی است که برجام برای ما ایجاد کرده است.
روحانی با بیان اینکه پیام برجام این است که در سایر مسایل جهانی و منطقه‌ای 
مذاکره یکی از راه‌حل‌هایی است که می‌تواند، گره‌های کور را باز کند، گفت: 
امروز برگزاری اجلاس آستانه درباره حل مسایل سوریه حاصل پیام برجام 
بوده و اگر بتوانیم مشکلات منطقه را پای میز مذاکره حل کنیم به معنای 

بهره‌گیری از پیام برجام است.
رییس شورای عالی امنیت ملی با تأکید بر ضرورت استفاده از فرصت برجام، 
گفت: امروز یک خطای بزرگی از سوی برخی  در کشور صورت می‌گیرد و آن 
این است که این افراد تصور می‌کنند که فعالیت و حرکت به معنای این است 
که از دنیا و پیشرفت‌های آن باید فاصله بگیریم و این در حالی است که ما 
می‌توانیم هم کار علمی انجام داده و گام‌های بلند برداریم و در عین حال از 

تجربیات دنیا هم استفاده کنیم.
رییس‌ جمهوری افزود: اینکه نخواهیم از تجربه دنیا استفاده کنیم و نیز اینکه 
باید تنها مصرف‌کننده باشیم و توان سازندگی نداریم، هر دو نادرست است، ما 
باید از تجربه دینی و اندیشه اندیشمندان و تجربه‌های دیگران توأمان با هم 
استفاده کنیم . دنیای امروز دنیای همکاری‌ها است، البته اگر در برخی امور، 
تلاش نکرده و وارد نشویم، اسرار علمی را به راحتی در اختیار ما قرار نمی‌دهند.


